
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского поселения 
Южского муниципального района «Развитие инфраструктуры и

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решениями Совета Южского городского поселения Южского муниципального 
района от 17.10.2019 № 56, 21.10.2019 № 59 «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 20.12.2018 № 
70 «О бюджете Южского городского поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов»», постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Южского муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 
№ 719-п и Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»» (далее по тексту
-  Постановление) следующие изменения:

1.1 .В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий граждан», являющейся приложением к Постановлению:

- Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы 
Южского городского поселения Южского муниципального района» изложить 
в новой редакции:

г. Южа

улучшение жилищных условий граяедан»



«Объемы ресурсного обеспечения программы Общий объем бюджетных ассигновании:
2018 год-4 4  419 883,48 руб.;
2019 г о д -55 676 382,95 руб.;
2020 год-3 8  150 114,08 руб.;
2021 год -  37 730 601,64 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-4 1  419 883,48 руб.;
2019 год-46 918 077,05 руб.;
2020 год-3 8  150 114,08 руб.;
2021 год-3 7  730 601,64 руб.;
- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб.;
2019 год -  8 758 305,90 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;

- федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год-0,00 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
2021 год -  0,00 руб.»

1.2. В подпрограмме «Улучшение коммунального обслуживания и жилищных 
условий граждан Южского городского поселения» Программы «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», являющейся 
приложением 1 к Постановлению:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 1 961 339,71 руб.;
подпрограммы 2019 год-2  563 747,87 руб.;

2020 год - 1 585 811,30 руб.;
2021 год - 1 733 867,67 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 1 961 339,71 руб.;
2019 год - 2 563 747,87 руб.;
2020 год - 1 585 811,30 руб.;
2021 год - 1 733 867,67 руб.»

-Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Наименование Исполнит 2018 2019 2020 2021



п/п м ер оп р и я ти я/ И сточ ни к  ель  
р есур сн ого обеспечения

П одп р огр ам м а, всего 1 961 339,71 2 563 747,87 1 585 811,30 1 733 867,67
бю джетные ассигнования 1 961 339,71 2 563 747,87 1 585 811,30 1 733 867,67

- бю дж ет Ю жского городского поселения 1 961 339,71 2 563 747,87 1 585 811,30 1 733 867,67

1. Основное мероприятие «Организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, обеспечение населения 
услугами водоснабжения»

1 961 339,71 2 563 747,87 1 585 811,30 1 733 867,67

бю джетные ассигнования 1 961 339,71 2 563 747,87 1 585 811,30 1 733 867,67

- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 1 961 339,71 2 563 747,87 1 585 811,30 1 733 867,67
1.1. К ап и тал ьн ы й  рем онт, рем онт  

и содерж ан и е ж илищ ного  
ф онда

А д м и н и ст р
ация

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ь ного  

р ай он а  в 

л и ц е М К У  

«У п р ав л ен  

ие
гор о д ск о го

хозя й ст в а»

55 000,00 88 680,20 230 000,00 230 000,00

бю джетные ассигнования 55 000,00 88 680,20 230 000,00 230 000,00
- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

55 000,00 88 680,20 230 000,00 230 000,00

1.2. К ап и тал ьн ы й  рем онт общ его  
и м ущ еств а м ногоквартирны х  
дом ов , в соответствии с 
реги онал ьн ой  програм м ой  
кап итального рем онта  
общ его им ущ ества

У п р авл ен и  

е  Ж К Х  

А д м и н и стр  

ации  

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ь н ого  

р ай он а

1 005 974,84 1 200 000,00 1 200 000,00 1 348 056,37

бю джетные ассигнования 1 005 974,84 1 200 000,00 1 200 000,00 1 348 056,37
- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

1 005 974,84 1 200 000,00 1 200 000,00 1 348 056,37

1.3. П ров ед ен и е откры того  
кон к ур са  по отбору  
уп р ав ля ю щ ей  организации по 
уп р ав л ен и ю  общ им  
им ущ еством  
м н огок вар ти рн ого дом а

У п р ав л ен и  

е  Ж К Х  

А д м и н и стр  

ац и и  

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ь н ого  

р ай он а

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00
- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

1.4. П редоставл ен и е  
стати сти ческ ой  отчетности  
«Ф ор м а № 1-Ж и лф онд»

У п р ав л ен и  

е  Ж К Х  

А д м и н и ст р  

ации  

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал
ЬНОГО

р ай он а

0,00 100 103,00 66 103,00 66 103,00



бюджетные ассигнования 0,00 100 103,00 66 103,00 66 103,00

- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 100 103,00 66 103,00 66 103,00

.5. П роч ие м ероприятия в 
обл асти  ком м ун ального  
хозя й ств а

А д м и н и стр

ация

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ь н ого  

р а й о н а  в 

л и ц е М К У  

«У п р ав л ен  

ие

гор о д ск о го

хозя й ст в а»

163 430,00 639 354,00
0,00 0,00

бюджетные ассигнования 163 430,00 639 354,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

163 430,00 639 354,00 0,00 0,00

.6. П р и обр етен и е програм м ы  
Г  ранд см ета, установка  
сбор н и к а ср едн их см етны х  
цен И ван овск ой  области и 
еж ек в артальн ое обновление  
цен

А д м и н и стр

ация

Ю ж ск ого

м уни ц и п ал

ь н ого

р ай он а

0,00 0,00 29 708,30 29 708,30

бю джетные ассигнования 0,00 0,00 29 708,30 29 708,30
- бю джет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 29 708,30 29 708,30

.7. Капитальный ремонт крыши 
здания котельной № 1, 
расположенной по адресу: 
Ивановская область, г.Южа, 
ул.Советская, д.44

А д м и н и стр

ация

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ьного  

р ай он а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен  

ие

го р од ск ого
хозя й ст в а»

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00

.8. С одерж ан ие ж и л ы х  
п ом ещ ени й , н аходящ ихся  в 
м ун иц ип альной  
собственн ости , без договор а  
соц иал ьн ого найм а

У п р авл ен и  

е  Ж К Х  

А д м и н и ст р  

ации  

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ь н ого  

рай он а

164 074,19 250 000,00 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 164 074,19 250 000,00 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

164 074,19 250 000,00 0,00 0,00

.9.
Р азр аботк а  проек тн о - 
см етн ой док ум ен тац ии , 
состав лен и е п р оек тн ы х и 
л ок ал ьн ы х см ет, проверка  
достоверн ости  определения  
см етн ой стоим ости  объектов  с 
вы дачей зак лю чен ия в сф ере  
ж ил ищ но-к ом м унал ьн ого  
хозяй ства

А д м и н и стр

ация

Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал  

ьного  

р ай он а  в 

л и ц е М К У  

«У п р ав л ен  

ие

го р од ск ого

хозя й ст в а»

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 289 240,00 134 566,67 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

289 240,00 134 566,67 0,00 0,00



1.10. Замена обгоревших с 
разбитыми стеклами окон в 
результате пожара, 
произошедшего 05.10.2017 
года у жилых домов, 
расположенных по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, 
Стандартные дома, д.№ 7 и 
д.№13 в муниципальной 
квартире по адресу: 
Ивановская обл., г.Южа, 
Стандартные дома, д.№ 13 
кв.№ 6

А д м и н и ст р

ация

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ь н ого  

р ай он а  в 

л и ц е  М К У  

« У  правлен  

ие

гор о д ск о го

х о зя й ст в а»

40 897,92 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 40 897,92 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

40 897,92 0,00 0,00 0,00

1.11. Капитальный ремонт 
тепловой камеры, 
расположенной на 
территории Южского 
городского парка путем 
восстановления изоляции 
оборудования, находящегося 
в камере

А д м и н и ст р

ация

Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал  

ьного  

р ай он а  в 

л и ц е  М К У  

« У  правлен  

ие

го р од ск ого

хозя й ст в а»

3 448,42 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 3 448,42 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

3 448,42 0,00 0,00 0,00

1.12. Выполнение работ по 
капитальному ремонту 
тепловой камеры, путем 
восстановления изоляции 
оборудования, находящегося 
в камере

А д м и н и ст р

ация

Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал  

ь н ого  

р ай он а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен  

ие

го р о д ск о го

х о зя й ст в а»

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 100 275,34 151 044,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

100 275,34 151 044,00 0,00 0,00

1.13. Выполнение работ по замене 
отдельных звеньев 
водопропускных труб

А д м и н и ст р

ация

Ю ж ск ого  

м ун и ц и п ал  

ьного  

р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен  

ие

гор о д ск о го
х о зя й ст в а »

138 999,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 138 999,00 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

138 999,00 0,00 0,00 0,00»

1.3. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения» Программы «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных



условий граждан», являющейся приложением 2 к Постановлению:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 661 805,97 руб.;

2020 год - 11 406 522,85 руб.;
2021 год - 10 720 020,85 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-12 278 318,79 руб.;
2019 год - 13 661 805,97 руб.;
2020 год - 11 406 522,85 руб.;
2021 год - 10 720 020,85 руб.»

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы.

Благоустройство территории муниципального образования представляет собой 
комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и культурных 
условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения в границах городского Южского 
городского поселения Южского муниципального района осуществляемых органами 
местного самоуправления, физическими и юридическими лицами.

Проведение работ по благоустройству осуществляется широким кругом лиц. 
Необходимость благоустройства территорий, в том числе комплексного, 

продиктовано на сегодняшний день необходимостью обеспечения проживания людей в 
более комфортных условиях при постоянно растущем благосостоянии населения.

Разработка схемы обращения с твердыми бытовыми отходами на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующего основного 
мероприятия:
1. «Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского 
поселения», включающее:
1.1. Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а 
также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства.

Мероприятие предполагает:
- ремонт и засыпка источников нецентрализованного водоснабжения;
-санитарная обработка источников нецентрализованного водоснабжения;
- приобретение и установка коммунального оборудования;
- ремонт и содержание объектов благоустройства;
- содержание территории Южского городского поселения, в том числе: сезонная уборка, 
содержание мест захоронений, городской парк, ликвидация несанкционированных свалок и
др-;



- содержание принятых в муниципальную собственность бесхозяйных электрических сетей;
- ремонт ливнесточного колодца и дождеприемника;
- прочие мероприятия.
1.2. Мероприятия по озеленению территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.3. Мероприятия по уличному освещению Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.4. Модернизация систем уличного освещения Южского городского поселения Южского 
муниципального района.
1.5. Прочие мероприятия в области благоустройства.
Мероприятие предполагает:
- профилактика бешенства;
- праздничные мероприятия;
- спил аварийных деревьев, кронирование и обрезка сучьев;
- прочие мероприятия.
1.6. Рекультивация свалки твердых бытовых отходов.
1.7. Разработка дизайн-проектов по благоустройству территорий в Южском городском 
поселении.
Мероприятие предполагает:
- благоустройство площади Ленина;
- благоустройство дворовых территорий;
- прочие мероприятия.
1.8. Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с 
выдачей заключения в сфере благоустройства.
1.9. Выполнение работ по уборке несанкционированной свалки на территории 
Южского городского поселения, по представлению Прокуратуры Южского района от 
11.09.2019 № 2-766в-19.
1.10. Выполнение работ по демонтажу остановочного павильона и его дальнейшая 
установка по новому адресу.
Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает МКУ "Управление городского 
хозяйства".
Срок выполнения: 2019-2021 г.г.»

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в ново* 
редакции:

« №

п/п
Н аим енован ие  

м ер оп р и я ти я/ И сточник  
ресурсн ого обеспечения

И сп олн и
тель

2018 2019 2020 2021

П одп р огр ам м а, всего 12 278 318,79 13 661 805,97 11 406 522,85 10 720 020,85
бю джетные ассигнования 12 278 318,79 13 661 805,97 11 406 522,85 10 720 020,85
- бю дж ет Ю жского городского поселения 12 278 318,79 13 661 805,97 11 406 522,85 10 720 020,85

1. Основное мероприятие «Создание 
комфортных условий для проживания 
населения Южского городского поселения»

12 278 318,79 13 661 805,97 11 406 522,85 10 720 020,85

бю дж етные ассигнования 12 278 318,79 13 661 805,97 11 406 522,85 10 720 020,85
-бю дж ет Ю жского городского поселения 12 278 318,79 13 661 805,97 11 406 522,85 10 720 020,85



1.1. М ероп ри яти я  по 
содерж анию  территории  
Ю ж ского городского  
посел ен ия , а  такж е  
проек ти ровани ю , 
создани ю , 
рекон струк ци и , 
кап итальном у ремонту, 
рем онту и содерж анию  
объектов благоустройства

А д м и н и ст р а

ция

Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал ы !  

о го  р ай он а  в 

л и ц е М К У  

«У п р ав л ен и е  

гор од ск ого  

хозя й ст в а»

2 141 574,28 4 И З 456,89 2 993 648,79 2 993 648,79

бюджетные ассигнования 2 141 574,28 4 113 456,89 2 993 648,79 2 993 648,79

- бю дж ет Ю жского 
городского поселения

2 141 574,28 4 113 456,89 2 993 648,79 2 993 648,79

1.2. М ероп ри я ти я  по 
озелен ен и ю  территории  
Ю ж ск ого городского  
поселен ия  Ю ж ского  
м ун иц ип ального района

А д м и н и ст р а

ция

Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал ьн  

ого  р ай он а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен и е  

го р од ск ого  

хозя й ств а»

3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00

бюджетные ассигнования 3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00
- бю джет Ю жского 
городского поселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 829 257,00 1 829 257,00

1.3. М ероп ри я ти я  по  
ул и ч н ом у освещ ению  
Ю ж ск ого городского  
посел ен ия  Ю ж ск ого  
м ун и ц и п альн ого района

А д м и н и стр а
ция
Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал ьн  
о го  р ай он а  в 
л и ц е  М К У  
«У п р ав л ен и е  
гор о д ск о го  
хозя йств а»; 
А д м и н и стр а

ЦИЯ

Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал ьн  

о го  р ай он а

5 592 476,69 6 716 594,74 6 300 000,00 5 500 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 5 592 476,69 6 716 594,74 6 300 000,00 5 500 000,00
- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  
го р о д с к о го  п о с е л е н и я

5 592 476,69 6 716 594,74 6 300 000,00 5 500 000,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я А д м и н и стр а
ЦИЯ

Ю ж ск ого
м уни ц и п ал ьн
о го  р ай он а  в
л и ц е  М К У
«У п р ав л ен и е
гор о д ск о го
хозя й ст в а»

5 552 476,69 0,00 0,00 0,00
- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  п о с е л е н и я

5 552 476,69

0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я А д м и н и стр а

ЦИЯ

Ю ж ск ого  

м униципальн  

ого  р ай он а

40 000,00 0,00 0,00 0,00
- б ю д ж е т  Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  п о с е л е н и я 40 000,00
0,00 0,00 0,00

1.4.

М одерн и зац и я  систем  
ул и ч н ого  освещ ения  
Ю ж ск ого городского  
поселения

А д м и н и ст р а
ция

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал ьн  
о го  р ай он а  в 

л и ц е  М К У  
«У п р ав л ен и е  

гор о д ск о го  
хозя й ст в а»

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. П р оч и е м ероприятия в 
области  благоустрой ства А д м и н и стр а

786 672,33 522 951,74 142 242,06 142 242,06



бюджетные ассигнования ция

Ю ж ск о го  

м уни ц и п ал ы !  

о го  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен и е  

гор о д ск о го  

хозя й ст в а»

786 672,33 522 951,74 142 242,06 142 242,06

- бю дж ет Ю жского 
городского поселения

786 672,33 522 951,74 142 242,06 142 242,06

1.6. Р ек ул ь ти вац и я  свалки  
тв ер ды х бы товы х  
отходов

А д м и н и ст р а

ция

Ю ж ск ого  

м униципальн  

ого  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен и е  

го р од ск ого  

хозя й ст в а»

0,00 0,00 141 375,00 254 873,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 141 375,00 254 873,00
- бю дж ет Ю жского 
городского поселения

0,00 0,00 141 375,00 254 873,00

1.7.

Р азр аботк а  дизайн  - 
проек тов  по 
бл агоустрой ству  
терр и тори й  в Ю ж ском  
гор одск ом  поселении

А д м и н и ст р а
ция

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал ьн  
о го  р а й о н а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен и е  

го р од ск ого  
х о зя й ст в а»

510 000,00 159 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 510 000,00 159 000,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
городского поселения

510 000,00 159 000,00 0,00 0,00

1.8.

Р азр аботк а  проектно - 
см етн ой док ум ен тац ии , 
состав лен и е проектны х и 
л ок ал ьн ы х см ет, 
п р овер ка достоверности  
определени я  см етной  
стоим ости  объектов  с 
вы дачей  заклю чения в  
сф ере благоустройства

А д м и н и ст р а
ция

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал ьн  
о го  р а й о н а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен и е  

г о р о д ск о го  
х о зя й ст в а»

239 800,00 194 800,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 239 800,00 194 800,00 0,00 0,00

- бю джет Ю жского 
городского поселения

239 800,00 194 800,00 0,00 0,00

1.9.

В ы п ол н ен и е работ по 
убор к е
несан кц иони рован ной  
св ал к и  на территории  
Ю ж ск ого городского  
посел ен и я , по 
п редставлени ю  
П рок ур атур ы  Ю ж ского  
р айон а от 11.09.2019 №  2- 
766в-19

А д м и н и ст р а
ция

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал ь н  
о го  р а й о н а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен и е  

го р о д ск о го  
х о зя й ст в а »

0,00 113 581,60 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 113 581,60 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
городского поселения

0,00 113 581,60 0,00 0,00



1.10.

В ы п ол н ен и е работ по 
дем он таж у  остановочного  
пави льона и его  
дал ьн ей ш ая  устан ов к а по 
н овом у адр есу

А д м и н и ст р а
ция

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал ы !  
ого  р ай он а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен и е  

гор о д ск о го  
хозя й ст в а»

0,00 12 164,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 12 164,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского 
городского поселения

0,00 12 164,00 0,00 0,00»

1.4. В подпрограмме «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения Южского городского поселения» Программы «Развитие инфраструктуры 
и улучшение жилищных условий граждан», являющейся приложением 3 к 
Постановлению:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год-21  243 968,89 руб.;
2019 год-3 2  525 663,64 руб.;
2020 год -  18 984 405,44 руб.;
2021 год - 19 103 338,63 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 18 243 968,89руб.;
2019 год -  23 767 357,74 руб.;
2020 год -  18 984 405,44 руб.;
2021 год - 19 103 338,63 руб.;
- областной бюджет:
2018- 3 000 000,00 руб.;
2019- 8 758 305,90 руб.;
2020- 0,00 руб.;
2021 -  0,00 руб.»

- Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить 
в новой редакции:

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы
В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование денежных 

средств бюджета Южского городского поселения Южского муниципального района. 
Денежные средства расходуются на мероприятия связанные:

с совершенствованием сети автомобильных дорог, поддержанием их 
эксплуатационного состояния, а также мероприятия, связанные с содержанием 
автомобильных дорог, капитальным и текущим ремонтом дорожного покрытия;
- с обеспечением доступности транспортных услуг для населения Южского 
городского поселения, сохранением числа действующих маршрутов и объема



регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования.

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующих 
основных мероприятий:
1.Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского 
городского поселения, включающее следующие мероприятия:

1.1.0беспечение дорожной деятельности.
Мероприятие предполагает:

- содержание автомобильных дорог;
- ремонт мостов и мостовых переходов, включая подходы к ним;
- приобретение строительного песка, соли, приготовление ПГМ;
- прочие мероприятия.

1.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, 
ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов.

Мероприятие предполагает:
- ямочный ремонт асфальтобетонных дорог общего пользования местного значения 
Южского городского поселения Южского муниципального района;
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Южского городского поселения Южского муниципального района;
- ремонт тротуаров;
- прочие мероприятия.
1.3. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г.Южа по ул.Лермонтова.

1.4. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г. Южа по ул. Пушкина.

1.5. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт
автомобильной дороги в г. Южа по ул. Калинина.
1.6. Разработка проектно -  сметной документации, составление проектных и 
локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости 
объектов с выдачей заключения в сфере дорожного хозяйства.

1.7. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов.



1.8. Строит ел ъ cm в о (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том 
числе на формирование муниципальных дорожных фондов, ремонт  
автомобильной дороги в г.Южа поул.Фрунзе.

1.9. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Калинина г.Южа.

1.10. Выполнение работ по ремонту тротуара по ул.Советская (четная 
фабричная сторона) в г.Южа.

1.11. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Труда в г. Южа.

1.12. Выполнение работ по обустройству тротуара по ул.Красный проезд в г. 
Южа.

1.13. Обустройство тротуара по ул. Глушицкий проезд в г. Южа, по решению  
суда от 05 апреля 2017 года, дело №  2а-184/2017.

1.14.0бустройство тротуара по ул. Фрунзе в г. Южа, по решению суда от 27 
марта 2017 года, дело №  2а165/2017

2.0рганизация регулируемых перевозок по регулируемым тарифам^
включающее следующее мероприятие:

2.1. Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского 
поселения.
Мероприятие предусмотрено в соответствии с приказом Министерства транспорта 

РФ от 08.12.2017 № 513 «О порядке определения начальной (максимальной) цены 
контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом».

Исполнителями мероприятий подпрограммы выступают:
Администрация Южского муниципального района;
Администрация Южского муниципального района в лице МКУ «Управление 
городского хозяйства».

Срок выполнения: 2018-2021 г.г.».

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

«№
п/п

Н аи м ен ов ан и е м ероп р ияти я/ 
И сточ н и к  ресурсного  

обеспечения

И сп олн
итель

2018 2019 2020 2021

1одпрограм м а, всего 21 243 968,89 32 525 663,64 18 984 405,44 19 103 338,63
юджетные ассигнования 21 243 968,89 32 525 663,64 18 984 405,44 19 103 338,63



- бю дж ет Ю ж ского городского поселения 18 243 968,89 23 767 357,74 18 984 405,44 19 103 338,63

- областной бю джет 3 000 000,00 8 758 305,90* 0,00 0,00

1.0сновное мероприятие «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог Ю жского городского поселения»

21 243 968,89 30 779 249,08 17 084 405,44 17 203 338,63

бю джетные ассигнования 21 243 968,89 30 779 249,08 17 084 405,44 17 203 338,63
-бю дж ет Ю жского городского поселения 18 243 968,89 22 020 943,18 17 084 405,44 17 203 338,63
- областной бю джет 3 000 000,00 8 758 305,90* 0,00 0,00
1.1. О бесп ечен и е дорож ной  

деятельности А д м и н и стр
ация

Ю ж ск ого  
м ун и ц и п ал  

ь ного  
р ай он а  в 

л и ц е  М К У  
«У п р ав л ен  

ие
гор о д ск о го
х о зя й ст в а »

16 067 116,85 16 777 827,90 14 409 682,20 14 409 682,20

бю джетные ассигнования 16 067 116,85 16 777 827,90 14 409 682,20 14 409 682,20
- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

16 067 116,85 16 777 827,90 14 409 682,20 14 409 682,20

1.2. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования, ремонт тротуаров, 
капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов

А д м и н и ст р
ация

Ю ж ск ого  
м ун и ц и п ал  

ь ного  
р ай он а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен  

ие
гор о д ск о го
хозя й ст в а»

1 376 357,30 1 473 218,65 72 643,46 2 793 656,43

бюджетные ассигнования 1 376 357,30 1 473 218,65 72 643,46 2 793 656,43

- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

1 376 357,30 1 473 218,65 72 643,46 2 793 656,43

1.3. С трои тел ьство  
(р ек онстр укци я), 
к ап итальны й рем онт, рем онт  
и содерж ан и е автом обильны х  
д о р о г  общ его пользования  
м естн ого зн ачен ия , в том  
ч и сл е на ф орм ирование  
м ун иц ип альны х дорож ны х  
ф он дов , рем онт  
автом оби льной  дороги  в г. 
Ю ж а по ул . Л ерм онтова

А д м и н и стр
ация

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал  

ьного  
р ай он а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен  

и е
го р о д ск о го
хо зя й ст в а »

0,00 2 571 079,26 0,00 0,00

бю джетные ассигнования 0,00 2 571 079,26 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 2 442 525,29* 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 128 553,97 0,00 0,00

1.4. С трои тел ьство  
(рек онструкци я), 
кап итальны й рем онт, рем онт  
и содерж ан и е автом обильны х  
д о р о г  общ его пользования  
м естн ого зн ачен ия , в том  
ч и сл е на ф орм ирование  
м ун и ц и п альн ы х дорож ны х  
ф он дов , рем онт

А д м и н и ст р
ация

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал  

ь н ого  
р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  
«У п р ав л ен  

ие
го р о д ск о го
хозя й ст в а»

0,00 3 358 563,32 0,00 0,00



ав том оби льн ой  дор оги  в г. 
Ю ж а по ул . П уш к и н а

бюджетные ассигнования 0,00 3 358 563,32 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 3 190 635,15* 0,00 0,00
- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 167 928,17 0,00 0,00

.5. С трои тел ьство  
(р ек онстр укци я), 
к ап итальны й рем онт, рем онт  
и содерж ан и е автом оби льны х  
до р о г  общ его пользования  
м естн ого зн ачен и я , в том  
чи сле на ф орм ирован ие  
м ун и ц и п аль н ы х дор ож ны х  
ф он дов , рем он т  
автом оби льной  дор оги  в г. 
Ю ж а по ул . К али ни на

А д м и н и стр
ация

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал  

ьного  
р ай он а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен  

ие
го р од ск ого
хозя й ств а»

0,00 3 289 626,80 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 3 289 626,80 0,00 0,00

- областной бю джет 0,00
3 125 145,46*

0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского городского 
поселения

0,00 164 481,34 0,00 0,00

.6. Р азр аботк а  проектно -  
см етн ой док ум ен тац ии , 
состав лен и е пр оек тн ы х и 
л ок ал ьн ы х см ет, проверка  
достоверн ости  определения  
см етн ой стоим ости  объектов  с 
вы дачей  зак лю чен ия в сф ере  
дор ож н ого  хозя й ств а

А д м и н и стр
ация

Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал  

ьного  
р ай он а  в 

л и ц е М К У  
«У п р ав л ен  

ие
го р од ск ого
хозя й ст в а»

642 600,00 224 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 642 600,00 224 000,00 0,00 0,00
-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

642 600,00 224 000,00 0,00 0,00

.7.

С трои тел ьство  
(р ек онстр укци я), 
к ап итальны й рем онт, рем онт  
и содерж ан и е автом оби льны х  
до р о г  общ его пользования  
м естн ого зн ачен и я , в том  
чи сле на ф орм ирован ие  
м ун и ц и п аль н ы х дор ож ны х  
ф ондов

А д м и н и ст р
ация
Ю ж ск ого
м ун и ц и п ал
ь ного
р ай он а  в
л и ц е  М К У
«У п р ав л ен
ие
гор о д ск о го
хозя й ст в а»

3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00
- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00



1.8.

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, в том числе 
на формирование 
муниципальных дорожных 
фондов, ремонт автомобильной 
дороги в г.Южа по ул.Фрунзе

А д м и н и стр
ацил
Ю ж ск ого
м уни ц и п ал
ьного
р ай он а  в
л и ц е  М К У
«У п р ав л ен
ие
го р о д ск о го
хозя й ст в а»

157 894,74 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 157 894,74 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

157 894,74 0,00 0,00 0,00

1.9.

Выполнение работ по 
обустройству тротуара по 
ул.Калинина г.Южа

А д м и н и стр
ация
Ю ж ск ого
м у н и ц и п ал
ь ного
р ай он а  в
л и ц е  М К У
«У п р ав л ен
ие
го р о д ск о го
х о зя й ст в а»

0,00 463 746,05 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 463 746,05 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 463 746,05 0,00 0,00

1.10.

Выполнение работ по ремонту 
тротуара по ул.Советская 
(четная фабричная сторона) в 
г.Южа

А д м и н и стр
ация
Ю ж ск ого
м ун и ц и п ал
ь ного
р ай он а  в
л и ц е М К У
«У п р ав л ен
ие
го р о д ск о го
х о зя й ст в а»

0,00 236 356,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 236 356,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 236 356,00 0,00 0,00

1.11.

Выполнение работ по 
обустройству тротуара по 
ул.Труда в г.Южа

А д м и н и стр
ация
Ю ж ск ого
М у н и ц и п а
Л

ь н ого  
р ай он а  в 
л и ц е М К У  
«У п р ав л ен  
ие
гор о д ск о го
хозя й ст в а»

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 377 177,72 0,00 0,00

-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 1 377 177,72 0,00 0,00

1.12.

Выполнение работ по 
обустройству тротуара по 
ул.Красный проезд в г.Южа

А д м и н и стр
ация
Ю ж ск ого
М у н и ц и п а
л ьного
р ай он а  в
л и ц е  М К У
«У п р ав л ен
ие
гор о д ск о го
х о зя й ст в а »

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 007 653,38 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 1 007 653,38 0,00 0,00

1.13.

Обустройство тротуара по ул. 
Глушицкий проезд в г. Южа, 
по решению суда от 05 апреля 
2017 года, дело № 2а-184/2017

А д м и н и стр
ация
Ю ж ск ого
М у н и ц и п а
л ьн ого
р ай он а  в
л и ц е  М К У
«У п р ав л ен
ие
гор о д ск о го
хозя й ст в а»

0,00 0,00 1 209 150,55 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 1 209 150,55 0,00



-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 1 209 150,55 0,00

.14.

Обустройство тротуара по ул. 
Фрунзе в г. Южа, по решению 
суда от 27 марта 2017 года, 
дело № 2а165/2017

А д м и н и стр
ация
Ю ж ск ого
М ун и ц и п а
л ьн ого
р ай он а  в
л и ц е М К У
«У п р ав л ен
ие
гор о д ск о го
хозя й ст в а»

0,00 0,00 1 392 929,23 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 1 392 929,23 0,00

-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 1 392 929,23 0,00

'. Основное мероприятие «Организация 
егулируемых перевозок по регулируемым  
парифам»

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
бюджет Южского городского поселения 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
Л. Выполнение работ, 

связанных с осуществлением 
регулируемых перевозок по 
регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам 
Южского городского 
поселения

А д м и н и с т
рация

Ю ж ск ого
м уни ц и п ал

ь н ого
р ай он а

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00 1 900 000,00
»

* - субсидии из дорожного фонда Ивановской области бюджетам муниципальных 
образований на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов в рамках подпрограммы "Дорожное 
хозяйство" государственной программы Ивановской области "Развитие транспортной 
системы Ивановской области"».

1.5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в 
Южском городском поселении» Программы «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан», являющейся приложением 4 к 
Постановлению:
- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции:



«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 331 065,76 руб.;
подпрограммы 2019 год -  267 294,38 руб.;

2020 год-389  044,00 руб.;
2021 год-389  044,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год - 331 065,76 руб.;
2019 год-267  294,38 руб.;
2020 год-389  044,00 руб.;
2021 год -  389 044,00 руб.»

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

« №
п/п

Н аи м ен ов ан и е м ероприятия/ 
И сточ н и к  ресурсного  

обеспечения

И сп олн и
тель

2018 2019 2020 2021

П одп р огр ам м а, всего: 331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00
бю джетные ассигнования 331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00
- бю дж ет Ю жского городского поселения 331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00
1 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  
б е з о п а с н о с т и  г р а ж д а н »

331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00

бю джетные ассигнования 331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00
-бю дж ет Ю жского городского поселения 331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00

1.1. О бесп ечени е улучш ения  
ор гани зац ии  дорож ного  
дви ж ен и я

А д м и н и ст р а ц  
ия Ю ж ск ого  
м уни ц и п ал ьн  
о го  р ай он а  в 
л и ц е  М К У  
«У п р ав л ен и е  
го р о д ск о го  
хозя й ст в а»

331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00

бю джетные ассигнования 331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00

-бю дж ет Ю жского городского 
поселения

331 065,76 267 294,38 389 044,00 389 044,00

1.2. П редуп р еж ден и е опасного  
поведени я  участников  
дор ож н ого  движ ен ия и 
пр оф и л ак ти к а дорож но- 
тр ан сп ор тн ы х происш ествий

О тд ел

обр азов ан и я  

А д м и н и ст р а ц  

ии  Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал ь н  

ого  р ай он а

0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 0,00 0,00 0,00 0,00

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. С оверш енствовани е  
контрольно-надзорн ой  
дея тель н ости  в сф ере  
обеспеч ени я  безопасности  
дор ож н ого  движ ения

А д м и н и ст р а ц  

ия Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал ьн  

о го  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен и е  

г о р о д ск о го  

х о зя й ст в а»

0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0,00 0,00 0,00 0,00

-б ю д ж е т  Ю ж с к о го  го р о д ск о го  
п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00



1.4. С оверш енствовани е  
органи зац ии  движ ения  
тр ан сп ор та  и пеш еходов  в 
Ю ж ск ого  городского  
поселения

А д м и н и ст р а ц  

ия Ю ж ск о го  

м ун и ц и п ал ь н  

о го  р а й о н а  в 

л и ц е  М К У  

«У п р ав л ен и е  

го р о д ск о го  

х о зя й ст в а »

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. С н иж ен ие детск ого дорож но- 
тр анспор тн ого тр авм ати зм а и 
п р оп аган да безопасности  
дор ож н ого  движ ения

О тд ел

обр азов ан и я  

А д м и н и ст р а ц  

ия Ю ж ск ого  

м уни ц и п ал ь н  

о го  р ай он а

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения» и на официальном сайте Южского 
муниципального района www.3a 1zha.ru.

Исполняющий полномочия 
Главы Южского муниципальн В.И. Оврашко

http://www.3a1zha.ru

